
 

 

 

 
Direzione Servizi per la Didattica e l’Internazionalizzazione  
Dirigente ad Interim: Dott. Riccardo Grasso  
PO Career Service 
Responsabile: Dott.ssa Antonella Magliocchi 
 

Disposizione dir n 1304 prot 51763 del 12 10 2017 

 

IL DIRIGENTE AD INTERIM 

 

Vista: la legge 9 maggio 1989 n.168 ed in particolare l’art. 6 “Autonomia delle Università”; 

Vista: la legge 30.12.2010 n.240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 

sistema universitario”; 

Visto: lo Statuto dell’Università emanato con D.R. 2711/2012; 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità emanato con D.R. 

n.13745/2008 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto: il Regolamento per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a soggetti esterni non 

dipendenti dell’Università di Pisa, emanato con D.R. n. 7967 del 29 maggio 2009 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

Visto: l’avviso di procedura selettiva per il conferimento di un incarico di prestazione libero 
professionale per consulenza psicologica presso la Direzione Servizi per la Didattica e 
l’Internazionalizzazione - Career Service, consistente in “Consulenza psicologica rivolta a promuovere 
l’aumento di consapevolezza dei processi che influenzano la scelta e la progettazione della propria 
carriera e le competenze utili nella ricerca attiva del lavoro”, - emanato con propria disposizione n. 
1027 prot. n. 39164 del 31.07.2017; 

Visto: l’articolo 5 del suddetto avviso, nel quale si definisce la composizione della commissione 
giudicatrice; 

Vista: la propria disposizione n. 903 prot. 42170 del 31.08.2016, con la quale è stata nominata la 
commissione esaminatrice della procedura selettiva sopracitata; 

Visti: i verbali redatti dalla Commissione esaminatrice; 

Accertata: la regolarità degli atti della procedura selettiva di cui trattasi; 

  

DISPONE 

 

Art.1 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva, emanata con disposizione dirigenziale n. 1027/2017 

prot. n. 39164 del 31.07.2017 per attività di consulenza psicologica presso la Direzione Servizi per la 

Didattica e l’Internazionalizzazione - Career Service -  dell’Università di Pisa. 



 

Art.2 

E’ approvata la sotto indicata graduatoria generale di merito per l’attribuzione di un incarico di 

prestazione libero professionale per consulenza psicologica a favore degli studenti e dei neolaureati 

dell’Università di Pisa che ha come oggetto “Consulenza psicologica rivolta a promuovere l’aumento 

di consapevolezza dei processi che influenzano la scelta e la progettazione della propria carriera e le 

competenze utili nella ricerca attiva del lavoro”. L’attività sarà svolta sia attraverso consulenza 

individuale, sia attraverso la realizzazione di seminari.  

 

POS. COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

1 MACCHI ELISABETTA 37,82 

2 BENESPERI MANUELA 35,73 

3 DI NASSO ILARIA 33,52 

4 MAMMINI CLAUDIO 32,56 

5 SPERA ALESSANDRA 27,08 

6 MARMUGI ANTONELLA 26,49 

7 COSTANTINI SABRINA 25,79 

8 FRANCO ELENA 24,65 

9 TESTI ALESSANDRA 23,46 

10 SCHININA' FRANCESCA 23,22 

11 COZZI ALESSIA 21,42 

12 BERTOCCI BARBARA 21,38 

13 SILVINO SERENA 20,69 

14 PELLEGRINI PIETRO 20,25 

15 GIAQUINTA NICOLETTA 20,22 

16 ROMANO JESSICA 20,22 

17 CATALDO ANTONIETTA 19,40 

18 ADAMO VINCENZO 17,45 

19 PENNATO TIZIANA 16,14 

20 CANOVA ANNAMARIA  15,96 

21 CATALDO FRANCESCO 14,56 

22 CASALE HELAN  13,59 

23 BELLAVIA ILARIA  13,26 

24 FALCHETTI CHIARA 11,56 

25 PIZZANELLI NICOLA 9,70 

26 LORENZINI ELENA 9,40 

27 ROMANIELLO CATERINA 8,74 

28 SVELTO VALENTINA 8,49 

29 LIGNOLA CHIARA 8,01 

30 LANDUCCI EVA 6,78 

31 BICCHI FRANCESCO  6,34 

32 PALLOTTI SERENA 6,23 

33 VOLTATTORNI MASSIMO 5,77 

34 VALENTINI COSTANZA 4,78 



35 VALLETTA VALENTINA 4,65 

36 PUCCINI VALENTINA 4,62 

37 DE CICCO AURORA 4,34 

38 SBRAGIA MARIAGRAZIA 2,35 

39 CORNACCHIA DOMENICA 2,29 

40 RUSSO PAOLO 0,98 

41 BARABUFFI ALESSIO  0,86 
 

Art.3 

È dichiarata vincitrice della presente procedura selettiva la Dott.ssa Elisabetta Macchi. 

 

Art. 4 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web dell’Ateneo. 

 

 

Per IL DIRIGENTE AD INTERIM 

Dott. Luigi Rivetti 


